Результаты проверок Татарстанстата контрольно-надзорными органами в 2023 году.

	№ п/п
	Дата (период) проведения проверочных мероприятий
	Наименование контрольно-надзорного органа
	Способ проведения проверки
	Цели и предмет проверки
	Краткие результаты проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	18.03.2024-
  22.03.2024
	Прокуратура Республики Татарстан
	Внеплановая, выездная проверка
	Целью проверки является предупреждение, выявление и пресечение нарушений при реализации полномочий и исполнении обязанностей должностными лицами. Соблюдение Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан требований законодательства, направленного на защиту прав предпринимателей.

	Представление об устранении нарушений федерального законодательства от 06.06.2024 № 7-13-2024/4195-24-20920053



